

## Tversted 2009

Endnu engang var ARS?erne heldige med vejret. Weekenden den 8.-9. august gik turen igen mod Tversted. Denne gang køre 4 trailere, 7 heste, 2 hunde og 10 personer mod Råbjerg Mile, hvor vi parkerede og spiste vores medbragte rundstykker. Efter morgenmadshygge, blev vores heste striglet og sadlet op. Vi blev iagttaget af flinke og interesserede turister nogle af dem kom sågar op på et par af hestene. Ca. kl. 12.00 begav vi os af sted i retningen mod Tversted.

Vi lagde rigtigt flot ud med en lille sløjfe (vores kodeord for en utilsigtet omvej eller forkert retning) til stor morskab for fodfolket, men det blev dog vores eneste sløjfe den dag. Niels bragte os igennem den vidunderlige natur, hvor vi både red i hede og klitter, for til sidst at ende ved Vesterhavet. Havet var meget stille og roligt netop den dag, og den dejlige brede strand indbød jo til en god lang galop, hvor hestene fik lov at strække ud. Dette medførte dog, at vi alle måtte vende om og samle 1 vandflaske, 3 øl og en enkelt lommelærke op. De var under den store fart røget op af lommerne på vores saddeleunderlag.

Herefter kunne vi alle nyde en travetur med bred front, og efterhånden gik det op for os, at vi var nogle af de eneste der havde tøj på ved stranden, så der var meget at kigge på, selv Rideselskabets egen læge gjorde ind imellem store øjne.



På et tidspunkt fik Niels og Per os alle med på at springe på noget tømmer, som var skyllet op og vi fik efterhånden nogle gode spring alle sammen.

Sulten blev stillet med vores medbragte madpakker i kanten af klitten, imens alle vores velopdragne heste tog et hvil.

Kl. ca. 15.30 kunne vi ride ind af vejen til Nordkap, vores faste tilholdssted og nyde en velfortjent kop kaffe.

Bilerne og de kolde øl blev hentet, så vi kunne få stillet vores tørst. Derefter gik turen i badetøj ned til havet og de fleste fik en lidt kold, men dejlig dukkert.

Efter alle var blevet vasket og der var bestilt mad på den lokale grillbar, kunne alle nyde en velfortjent hyggelig aften.

Søndag morgen kl. 08.30 blev de sidste vækket med et stille bank på døren med et: Der er morgenmad.

Der var stor enighed om at udvide turen med en afstikker til Skagen, så hestene blev læsset og vi gjorde holdt ved Sandmilen ca. 5 km syd for Skagen.

Der tog Niels os igen med på en rundvisning, først ved Sandmilen og derefter ind i Skagen Klitplantage. Rigtig dejlig tur. Efter ca. 2 en halv times ridning var vi tilbage ved bilerne og vi spiste det sidste af vores mad, derefter vendte vi næsen mod Aalborg efter en rigtig dejlig weekend.

En stor tak til Per og Niels som tilrettelægger turene og nok en endnu større tak til fodfolket, som denne gang bestod af Charlotte, Lotte og Hanne Rosa, uden dem kunne det ikke rigtig lade sig gøre.

